
KARLOVARSKÝ KRAJ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

 

 

U s n e s e n í 

z 15. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Karlovarského kraje 

konaného dne 31. ledna 2019 v 13:00 hodin v sídle Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

 

Přítomni: Mgr. Bc. Hana Žáková, Ing. Erik Klimeš, Mgr. Božena Šikýřová, Bc. 

Petr Šikýř, Ing. Jan Homolka, Mgr. Jan Hluchý, Mgr. Zdeněk Hrkal, 

Mgr. Luděk Soukup, Mgr. Bc. Václav Slavík, Mgr. Pavel Janus 

 

Omluveni: - 

 

Neomluveni:  - 

 

Ostatní zúčastnění: Ing. Jaroslav Bradáč, Mgr. Monika Havlová, Dana Martincová 

 

Jednání zahájila v 13:05 hodin a ukončila v 14:15 hodin předsedkyně Výboru pro výchovu, 

vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje Mgr. Bc. Hana Žáková. 

 

Členové Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje 

schválili účast hostů: Ing. Jaroslav Bradáč (člen rady Karlovarského kraje), Mgr. Monika 

Havlová (vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy) a Dana Martincová (vedoucí 

oddělení organizačního, správního, mládeže a sportu). 

 

pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

 

Členové Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje 

schválili následující program: 

 

1. Žádost LK Slovan K. Vary o individuální dotaci z rozpočtu kraje na pořízení 

pracovního skútru pro IX. zimní olympiádu dětí a mládeže ČR 

 

2. Žádost LK Slovan Karlovy Vary o individuální dotaci z rozpočtu kraje na vybudování 

infrastruktury pro IX. zimní olympiádu dětí a mládeže ČR 

 

3. Projekt „Učíme se od Evropy“ Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, 

příspěvková organizace 

 

4. Projekt „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ Střední školy živnostenské Sokolov, 

příspěvková organizace 

 

5. Projekt „Zvládnu to sám“ Základní školy Ostrov, příspěvková organizace 

 

6. Změny zřizovacích listin Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, a Základní školy a střední školy Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 



 2 

pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

Program jednání: 

 

1. Žádost LK Slovan K. Vary o individuální dotaci z rozpočtu kraje na pořízení 

pracovního skútru pro IX. zimní olympiádu dětí a mládeže ČR 

 

usnesení č. 170/01/19  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK  ke 
schválení 

 

 poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu Karlovarského kraje žadateli 

LK Slovan K. Vary z.s., IČO 49751956, na pořízení pracovního skútru na úpravu 

lyžařských běžeckých stop ve výši 320.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy  

 
 

pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

      

 

2. Žádost LK Slovan Karlovy Vary o individuální dotaci z rozpočtu kraje na 

vybudování infrastruktury pro IX. zimní olympiádu dětí a mládeže ČR 

 

usnesení č. 171/01/19  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK  ke 
schválení  

 

 poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu Karlovarského kraje žadateli 

LK Slovan K. Vary z.s., IČO 49751956, na vybudování infrastruktury pro IX. 

zimní olympiádu dětí a mládeže ČR ve výši 5.659.492,00 Kč a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy 

 

pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

7. Podpora okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání pro rok 

2019 

 

8. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 

2018 

 

9. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období od 

1. ledna 2018 do 31. prosince 2018 

 

10. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Karlovarském kraji za školní 

rok 2017/2018 

 

11. Různé 

      



 3 

3. Projekt „Učíme se od Evropy“ Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, 

příspěvková organizace 

 

usnesení č. 172/01/19  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 jako žadatele o dotaci na projekt „Učíme se od Evropy“ První české gymnázium  

v Karlových Varech, příspěvková organizace 

 

 podání žádosti o dotaci na projekt „Učíme se od Evropy“ 

 

 předpokládané výdaje projektu „Učíme se od Evropy“ ve výši 894.950 Kč, kdy 

financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

 poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování realizace projektu ve výši 

178.990 Kč (20 % z celkových výdajů projektu) a uzavření veřejnoprávní smlouvy za 

podmínky, že projektová žádost bude schválena  

 

 

pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

4. Projekt „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ Střední školy živnostenské 

Sokolov, příspěvková organizace 

 

usnesení č. 173/01/19  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 jako žadatele o dotaci na projekt „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ Střední školu 

živnostenskou Sokolov, příspěvková organizace 

 

 podání žádosti o dotaci na projekt „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ 

 

 předpokládané výdaje projektu „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ ve výši  

1.304.500 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků programu 

Erasmus+ 

 

 poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování realizace projektu ve výši 

260.900 Kč (20 % z celkových výdajů projektu) a uzavření veřejnoprávní smlouvy za 

podmínky, že projektová žádost bude schválena  

 

 

pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

      

 

 

 



 4 

 

5. Projekt „Zvládnu to sám“ Základní školy Ostrov, příspěvková organizace 

 

usnesení č. 174/01/19  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 jako žadatele o dotaci na projekt „Zvládnu to sám“ Základní školu Ostrov, 

příspěvková organizace 

 

 podání žádosti o dotaci na projekt „Zvládnu to sám“ 

 

 předpokládané výdaje projektu „Zvládnu to sám“ ve výši 6.248.415,03 Kč, kdy 

financování projektu je řešeno z 90 % z prostředků Integrovaného regionálního 

operačního programu a Státního rozpočtu ČR 

 

 poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování projektu ve výši  

5.491.363,74 Kč (90 % z celkových uznatelných výdajů projektu) 

 

 poskytnutí dotace na spolufinancování projektu ve výši 757.051,29 Kč z toho  

610.151,53 Kč (10 % z celkových uznatelných výdajů projektu) a 146.899,76 Kč 

neuznatelných výdajů projektu  

 

 

pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

6. Změny zřizovacích listin Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, a Základní školy a střední školy Karlovy Vary, 

příspěvková organizace 

 

usnesení č. 175/01/19  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 s účinností od 1. března 2019 změnu zřizovací listiny Střední školy stravování a služeb 

Karlovy Vary, příspěvková organizace, spočívající ve změně vymezení majetku ve 

vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření, včetně 

vydání dodatku  

 

 s účinností od 1. března 2019 změnu zřizovací listiny Základní školy a střední školy 

Karlovy Vary, příspěvková organizace, spočívající ve změně vymezení majetku ve 

vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření, včetně 

vydání dodatku  

 

 

pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 



 5 

7. Podpora okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání 

pro rok 2019 

 

usnesení č. 176/01/19  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 informaci o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu ve výši 1.827.000 Kč 

z rozvojového programu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR " Podpora 

okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání pro rok 2019" 

 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK  ke 
schválení 

 

 poskytnutí neinvestičních dotací ze státního rozpočtu na zabezpečení okresních 

a krajských kol soutěží a přehlídek vyhlášených Ministerstvem školství, mládeže 

a tělovýchovy ČR pro rok 2019 

 

- Domu dětí a mládeže Karlovy Vary, Čankovská 9, příspěvková organizace, 

ve výši 638.900 Kč 

- Domu dětí a mládeže Sova Cheb, Goethova 26, příspěvková organizace, ve 

výši 495.400 Kč 

- Domu dětí a mládeže Sokolov, Spartakiádní 1937, příspěvková organizace, 

ve výši 452.700 Kč 

- Základní umělecké škole Habartov, okres Sokolov, příspěvková 

organizace, ve výši 240.000 Kč, 

 

  a uzavření veřejnoprávních smluv 

 

 

pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

      

 

8. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na 

rok 2018 

 

usnesení č. 177/01/19  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2018 

– stav k 31. prosinci 2018 

 

 

pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

      

 

 



 6 

9. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období 

od 1. ledna 2018 do 31. prosince 2018 

 

usnesení č. 178/01/19  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 informaci o poskytnutých dotacích ze státního rozpočtu na financování škol 

a školských zařízení v Karlovarském kraji za období od 1. ledna 2018 do 31. prosince 

2018 

 

pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

10. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Karlovarském kraji za 

školní rok 2017/2018 

 

usnesení č. 179/01/19  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Karlovarském kraji za školní 

rok 2017/2018, dle návrhu 

 

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 1 

 

11. Různé 

 

- Úbytek žáků ve středních školách, roztříštěnost oborů 

- K potřebě kvalifikovaných učitelů  

- Podpora zavedení cut-off score 

- Ing. Bradáč informoval o jednání na FE ZČU a FPE ZČU 

- K současnému systému, který snižuje požadavky na žáka, nedostatky sociálního systému 

 

Příští jednání výboru se uskuteční dne 28. března 2019 od 13:00 hodin na Integrované střední 

škole technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace. 

 

Předpokládané termíny dalšího jednání: 

23. května 2019, 22. srpna 2019, 10. října 2019 a 14. listopadu 2019 

 

V Karlových Varech dne 31. ledna 2019 

Zapisovatel: Dana Martincová 

 

 

 

       

                                                                                       Mgr. Bc. Hana Žáková v. r. 

                                                                    předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání 

       a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje 


